- Ve~ (9rete

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

IIIIII
IIIIIIII11111111 III  Protocolo Geral n° 153912018

Data: 14/0512018 Horário: 16:19
Legislativo - REQ 31012018

REQUER INFORMAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE A CONSTRUÇÃO
DE CANALETA, PRÓXIMA AO POSTO 7, NO CRUZAMENTO COM A RUA BENTO
CUSTÓDIO.

Autoria: Vereador TIAGO PIOTTO DA SILVA.

Destinatária: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária supracitada, para conhecimento e
atendimento deste, conforme segue.

- POR QUE A CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA CANALETA NAS
PROXIMIDADES DO POSTO 7, SE NO LOCAL HAVIA UMA ANTERIOR EM BOM
ESTADO?

- QUAL O CUSTO DA MESMA?

- QUAIS OS OUTROS LOCAIS QUE NECESSITAM DE CANALETAS?
EXISTE UM PLANEJAMENTO PARA REALIZAÇÃO DAS MESMAS? QUAIS OS
CRITÉRIOS DE PRIORIDADE?

Conforme segue fotocópias anexas, neste local já existiam canaletas e alguns
munícipes questionaram o porquê da construção de uma nova, sendo que a anterior estava em
bom estado, havendo outras áreas sinalizadas pelos próprios munícipes e também vereadores que
não possuem canaletas e precisam imprescindivelmente dessas para o escoamento correto da
água.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de maio de 2018.

-- eqU,)7Á /f .r?
Tiago Piotto da Silva

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

an Avenida Dr. Victor Maida, n9. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 mi
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2